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Liebe Kundinnen und Kunden,

hinter uns liegt ein ganz besonderes Jahr: 2025 markierte das 130-jährige Bestehen  

von GUST. OVERHOFF. Dieses stolze Jubiläum haben wir nicht nur zum Feiern 

genutzt, sondern vor allem, um uns auf das zu besinnen, was uns seit über einem 

Jahrhundert antreibt – Ihre Zufriedenheit und unsere Leidenschaft für die 

Bedachungsbranche.

Ein herzliches Dankeschön gebührt Ihnen dafür, dass Sie diesen Weg gemeinsam 

mit uns gehen. Dass wir uns auch in einem dynamischen und auch herausfordernden 

Marktumfeld weiterhin positiv entwickeln, verdanken wir Ihrem Vertrauen in unsere 

„Qualität die überzeugt”.

Um Ihnen auch in den nächsten 130 Jahren unserer in der Zunkunft liegenden 

Geschichte die gewohnte Präzision und Verlässlichkeit bieten zu können, haben  

wir eine strategische Entscheidung getroffen: Wir schärfen unser Profil. Sie  

werden feststellen, dass wir uns von einigen Zubehörartikeln getrennt haben.  

Dieser Schritt erlaubt es uns, unsere gesamten Ressourcen und unsere Leidenschaft 

weiter voll und ganz auf unser Kerngeschäft und unsere Kernkompetenzen zu 

konzentrieren. Für Sie bedeutet das: noch mehr Fokus auf die Produkte, für die  

der Name GUST. OVERHOFF seit Generationen steht – kompromisslose Qualität  

und durchdachte Lösungen im Bereich der Bedachungsartikel.

Doch wir wollen uns auf dieser Erfahrung nicht ausruhen – wir wollen mit Ihnen 

wachsen. Fordern Sie uns heraus! Nutzen Sie unsere Expertise und treiben Sie  

uns mit Ihren individuellen Anforderungen und Projekten an. Ihr Feedback aus  

der Praxis ist der Treibstoff für unsere Weiterentwicklung. 

Nur durch Ihre Impulse können wir Lösungen schaffen, 

die nicht nur dem Standard entsprechen, sondern Ihren 

Arbeitsalltag und den Alltag Ihrer Kunden nachhaltig 

verbessern.

Mit diesem Katalog 2026 laden wir Sie ein, gemeinsam 

mit uns in das nächste Jahrhundert Firmengeschichte 

zu starten. Wir freuen uns darauf, auch in Zukunft der 

verlässliche Partner an Ihrer Seite zu sein.

Wir freuen uns auf eine erfolgreiche Zusammenarbeit!

Aufwärts mit innovativen 
Produktneuheiten 

Vorwort

Christian Baum 

Geschäftsführender Gesellschafter
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Aus Tradition für die Zukunft  
entwickelt. Dafür stehen wir  
seit Generationen.

Im Jahre 1895 gründet Gustav Overhoff eine Nagelschmie- 

de und führt die GUST. OVERHOFF genannte Firma zu- 

nächst als handwerklichen Fertigungsbetrieb. Bereits 

1899 erhält das Unternehmen die erste Genehmigung als 

Verzinkerei. Eine Entscheidung, die die Weichen für die 

weitere Entwicklung stellen soll.

Um 1920 übernimmt Gustav Overhoffs Schwiegersohn, 

Ernst Lefringhausen, die Firma. In den Jahrzehnten  

darauf folgen weitere Familienmitglieder, die das Unter- 

nehmen konsequent und organisch wachsend ausbauen.

So wird im Laufe der Jahre durch konsequente Weiter- 

entwicklung und Investition auf moderne Produktions- 

verfahren umgestellt. Heute fertigt die GUST. OVERHOFF 

GmbH & Co. KG in der 6. Generation ein umfangreiches 

Sortiment an Qualitätsprodukten für die Bau-, Installations- 

und Bedachungsbranche. Neueste Produktionsverfahren 

und der Einsatz hochwertiger Materialien zur Weiterver- 

arbeitung garantieren allen unseren Kunden Produkte in 

Spitzenqualität.

Auf ca. 10.000 m2 Grundstücksfläche sind allein 5.600 m2 

der Produktion vorbehalten. Das bietet uns großen Raum 

für eine innovative Gestaltung unserer Produktionsprozesse. 

Unsere eigene Feuerverzinkerei, die wie beschrieben ihren 

Ursprung in der ersten Genehmigung im Jahre 1899 hat, 

sorgt für eine perfekt abgestimmte Produktion aus einer 

Hand und damit für optimale Ergebnisse. Daraus resultieren  

Produkte höchster Güte, absoluter Maßhaltigkeit und größt-

möglicher Funktionalität, die ihresgleichen am Markt suchen.
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Die Kundenzufriedenheit ist unser stetiger Antrieb. So  

stehen wir im permanenten Dialog mit unseren Kunden  

und Anwendern. Dank der Kombination aus unserem lang-

jährigen Produktions- und Innovations-Know-how und 

Ihren gesammelten Erfahrungen aus der Praxis lassen sich 

GUST. OVERHOFF Produkte an die steigenden Anforde-

rungen im täglichen Einsatz anpassen und kontinuierlich 

verbessern.

Ab dem 1. Januar 2021 übernahm Christian Baum das  

Unternehmen. Er ist der erste Eigentümer, der nicht aus 

der Gründerfamilie stammt, aber GUST. OVERHOFF ganz 

in der Tradition eines Familienunternehmens weiterführt. 

Er wird mit seinen Entscheidungen den Weg in eine erfolg- 

reiche Zukunft bahnen und GUST. OVERHOFF weiter ziel-

orientiert wachsen lassen. Zum Vorteil des Unternehmens, 

aber besonders auch zu Ihren Gunsten. Wie das konkret 

aussieht, zeigen wir Ihnen in diesem Katalog.

Sie können sich auch in Zukunft 
auf Spitzenqualität verlassen.



Entdecken  

Sie unser  

umfangreiches 

Sortiment für 

Ihr Dach.
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Es gibt Unternehmen, die liefern gute Produkte. 

Andere wiederum stecken ihre Energie in guten 

Service. Bei GUST. OVERHOFF bekommen Sie 

beides – in bester Qualität. Denn wir achten be- 

reits bei der Planung für unsere Produkte darauf, 

dass die gesamte Kette vom Entwurf über die 

Herstellung bis hin zur Beratung und Auslieferung 

unseren höchsten Qualitätsmaßstäben entspricht. 

Selbst beim After-Sales-Service halten wir die 

Messlatte ganz hoch. So können Sie sich jederzeit 

sicher sein, ein optimales Resultat zu erzielen. Dafür 

geben wir Ihnen unsere Hand drauf! 

Ihr Erfolg beginnt mit unserer Beratung.
An erster Stelle steht bei GUST. OVERHOFF die 

Beratung durch unsere erfahrenen Kundendienst-

Mitarbeiter. Dabei sind wir von Anfang an direkt an 

Ihrer Seite und bringen uns aktiv bei der Lösungs-

findung ein. Ob telefonisch oder direkt vor Ort –  

wir stehen Ihnen gern persönlich zur Verfügung 

und erarbeiten gemeinsam den zielführenden 

Weg. Unsere Berater unterstützen Sie auch bei 

einer Hausmesse oder fahren mit Ihnen direkt zur 

Baustelle.

Vorher wissen, was auf Lager ist.
Per Registrierung erhalten Sie über eine externe 

Schnittstelle direkten Zugriff auf unser Warenwirt-

schaftssystem – und können sogar online bestellen. 

Sie wünschen, dass wir uns lieber an Ihr System 

anschließen? Über EDI ebenfalls kein Problem!

Wie die Produkte, so unser 
Service – Spitzenklasse!
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Pünktlichkeit ist bei uns  
selbstverständlich.
Auf Katalogware erhalten Sie meist noch am selben 

Tag ein Angebot oder eine Auftragsbestätigung, 

spätestens innerhalb von 24 Stunden. Darauf geben 

wir Ihnen unser Wort! Nur bei Sonderanfertigungen  

kann es etwas länger dauern. Wir bemühen uns aber,  

diese schnellstmöglich zu produzieren. Was auch 

immer Sie bei uns bestellen – an den auf der Auf- 

tragsbestätigung angegebenen Termin halten wir 

uns selbstverständlich exakt. Sie können sich also 

auf uns verlassen, dass wir stets pünktlich liefern.

Eben bestellt – schon geliefert!
Sie benötigen einen unserer Artikel besonders 

dringend? Wir wissen, was es heißt, unter Zeit- 

druck zu stehen. Daher ist unser Hausspediteur  

speziell für Sie im Einsatz. Kleinere Mengen können 

wir Ihnen mit dem firmeneigenen Lieferwagen auf 

Wunsch sogar über Nacht anliefern oder die Ware 

direkt zur Baustelle bringen und abladen. Auch 

die Dachdecker selbst können bei uns die Artikel 

direkt im Lager abholen.  

Alles kein Problem! Die Verrechnung läuft dann 

über den Fachhandel. So einfach geht das für Sie – 

typisch GUST. OVERHOFF!

Höchste Qualität serienmäßig
Viele Unternehmen sprechen gern von Qualität, 

wir beweisen sie tagtäglich! Denn Produkte bester 

Güte herzustellen, ist seit jeher unser Versprechen. 

Daher halten wir uns stets an strenge Sicherheits- 

und Qualitätsvorgaben bei der Materialprüfung 

sowie bei der Endkontrolle. So können Sie sicher 

sein, dass ein GUST. OVERHOFF Produkt den 

höchsten Ansprüchen genügt.

Aber auch wir sind nicht perfekt: Sollten Sie einmal 

Grund zur Reklamation haben, lassen Sie es uns 

wissen. Wir schaffen sofort Abhilfe:

■ 	Wir liefern Ihnen schnellstmöglich neue Ware.

■ 	Geben Sie uns dabei die mangelhafte Ware 		

	 zurück, damit wir den Fehler analysieren und  

	 die Ursache abstellen können.
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Es gibt Situationen, da passt das Sortiment einfach nicht 

zu den vorgegebenen Anforderungen, zum Beispiel beim 

Denkmalschutz. Nicht so bei GUST. OVERHOFF: Denn für 

uns gehören auch Sonderanfertigungen zum täglichen 

Geschäft. Seien es verzierte Rinnenhalter, besondere 

Materialien oder Oberflächen wie Strukturlacke oder eben 

Sondermaße für den Denkmalschutz. Wir liefern Ihnen 

schnellstmöglich und zu Ihrer größten Zufriedenheit  

gemeinsam erarbeitete Lösungen. Wir freuen uns, auch  

für Ihre Aufgabe ein individuelles Produkt herzustellen.  

Sonderanfertigungen sind  
bei uns keine Seltenheit.

Nehmen Sie Kontakt  

mit uns auf unter:

02104 9191-0

info@gust-overhoff.de
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Wenn es um die Farbgebung für Dachsysteme geht, 

sind Sie auch bei GUST. OVERHOFF auf der sicheren 

Seite. Unsere Produkte erhalten Sie in den gängigen 

RAL-Farben. 

 

Damit nicht genug: Selbstverständlich erfüllen wir  

bei vielen unserer Produkte auch Ihre individuellen 

Farbvorgaben. Nennen Sie uns einfach die RAL-Farb- 

ton-Nummer – wir beschichten unsere Produkte exakt 

danach. So erhalten Sie den Farbton genau nach den 

Wünschen des Hausbesitzers.

Exakte 

Farbgebung

dank RAL-

Farben

Wir bringen Ihre Farbe  
ins Spiel.
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Rinnenhalter,  
Rohrschellen  
& Dachent- 
wässerung

Problemlos entwässern:  
Schafft fließende Übergänge.

Dachentwässerungskomponenten von GUST. OVERHOFF 

sind durch und durch hochwertig. So garantieren die 

eingesetzten Materialien und die präzise Fertigung  

eine lange Lebensdauer. Unsere Rinnenhalter sind  

dazu eine ideale Ergänzung. Sie ermöglichen eine  

DIN- und fachregelkonforme Montage. 

Ihre Vorteile der Rinnenhalter:

■ 	starker Halt für alle Dachrinnen

■ 	nach DIN EN 1462 geprüft

■ 	feuerverzinkt

■ 	geprüfte Tragfähigkeit 

Ihre Vorteile der Dachentwässerungskomponenten:

■ 	hohe Passgenauigkeit

■ 	ansprechende Optik

�■ 	schnelle und einfache Montage  

 	 der einzelnen Komponenten

■ 	�Unterstützung der nachhaltigen  

Regenwassergewinnung

■ 	starker Halt für alle Fallrohre

• Halbrunde Rinnenhalter• Kastenrinnenhalter• mit Nase-Feder oder Doppelfeder• Stirnbrett-Rinnenhalter
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GeO-Rinnenhalter mit Verstärkungssicke NF

Art.-Nr.   Stahl verzinkt   Kupfer Rinne Abmessung im Bund

072241 172241 10-teilig 25 x 4 20 St.

072248 172248 8-teilig 25 x 4 20 St.

072348 172348 8-teilig 30 x 4 20 St.

072347 172347 7-teilig 30 x 4 20 St.

072357 172357 7-teilig 30 x 5 10 St.

072457 172457 7-teilig 40 x 5 10 St.

072356 172356 6-teilig 30 x 5 10 St.

072456 172456 6-teilig 40 x 5 10 St.

172446 6-teilig 40 x 4 10 St.

072355 172355 5-teilig 30 x 5 10 St.

072455 172455 5-teilig 40 x 5 10 St.

072454 172454 4-teilig 40 x 5 5 St.

  Edelstahl

372347 7-teilig 30 x 4 20 St.

372346 6-teilig 30 x 4 10 St.

GeO-Rinnenhalter mit Verstärkungssicke NF langer Zuschnitt

Art.-Nr.   Stahl verzinkt   Kupfer Rinne Abmessung im Bund

072007 172007 7-teilig 40 x 5 x 530 10 St.

072005 172005 6-teilig 30 x 5 x 570 10 St.

072006 172009 6-teilig 40 x 5 x 550 10 St.

072009 172008 5-teilig 40 x 5 x 640 10 St.
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GeO-Rinnenhalter mit Verstärkungssicke 2F

Art.-Nr.   Stahl verzinkt   Kupfer Rinne Abmessung im Bund

071241 171241 10-teilig 25 x 4 20 St.

071248 171248 8-teilig 25 x 4 20 St.

071348 171348 8-teilig 30 x 4 20 St.

071347 171347 7-teilig 30 x 4 20 St.

071357 171357 7-teilig 30 x 5 10 St.

071457 171457 7-teilig 40 x 5 10 St.

071356 171356 6-teilig 30 x 5 10 St.

071456 171456 6-teilig 40 x 5 10 St.

071355 171355 5-teilig 30 x 5 10 St.

071455 171455 5-teilig 40 x 5 10 St.

071454 171454 4-teilig 40 x 5 5 St.

GeO-Rinnenhalter mit Verstärkungssicke 2F langer Zuschnitt

Art.-Nr.   Stahl verzinkt Rinne Abmessung im Bund

071003 8-teilig 30 x 4 x 450 10 St.

071004 7-teilig 30 x 4 x 530 10 St.

071008 7-teilig 30 x 4 x 620 10 St.

071005 6-teilig 30 x 5 x 570 10 St.

071011 6-teilig 30 x 5 x 620 10 St.

071006 6-teilig 40 x 5 x 570 10 St.

071009 5-teilig 30 x 5 x 620 10 St.

071012 5-teilig 40 x 5 x 620 10 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage
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Messer-Rinnenhalter mit Verstärkungssicke 
• 2 Federn      • Vorderfeder tiefsitzend      • 3 Nagellöcher

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Edelstahl Maße x-teilig Nenn-

größe
im  
Bund

6001254 25 x 4 mm 10 200 mm 10 St.

6008254 25 x 4 mm 8 250 mm 10 St.

6008304 8808304 30 x 4 mm 8 250 mm 10 St.

6007304 8807304 30 x 4 mm 7 285 mm 10 St.

6007305 30 x 5 mm 7 285 mm 10 St.

6007405 40 x 5 mm 7 285 mm 10 St.

6006304 30 x 4 mm 6 285 mm 10 St.

6006305 8806304 30 x 5 mm 6 333 mm 10 St.

6006405 40 x 5 mm 6 333 mm 10 St.

6005305 8805305 30 x 5 mm 5 400 mm 10 St.

6005405 40 x 5 mm 5 400 mm 10 St.

6004405 8804405 40 x 5 mm 4 500 mm 10 St.

Messer-Rinnenhalter mit Verstärkungssicke 
• 2 Edelstahlfedern      • Vorderfeder tiefsitzend      • 3 Nagellöcher

Art.-Nr. �  Stahl verzinkt Maße x-teilig Nenn-
größe

im  
Bund

6017305 30 x 5 mm 7 285 mm 10 St.

6016305 30 x 5 mm 6 333 mm 10 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Messer-Rinnenhalter mit Verstärkungssicke – langer Zuschnitt
• 2 Federn      • Vorderfeder tiefsitzend      • 3 Nagellöcher

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt Maße Zuschnitt x-teilig Nenn-

größe
im  
Bund

6028242 25 x 4 mm 450 mm 8 250 mm 10 St.

6028243 25 x 4 mm 530 mm 8 250 mm 10 St.

6027346 30 x 4 mm 500 mm 7 285 mm 10 St.

6027345 30 x 5 mm 620 mm 7 285 mm 10 St.

6027405 40 x 5 mm 620 mm 7 285 mm 10 St.

6026353 30 x 5 mm 550 mm 6 333 mm 10 St.

6026354 30 x 5 mm 620 mm 6 333 mm 10 St.

6026405 40 x 5 mm 620 mm 6 333 mm 10 St.

6025354 30 x 5 mm 620 mm 5 400 mm 10 St.

6024405 40 x 5 mm 720 mm 4 500 mm 10 St.

Art.-Nr.   Edelstahl

8795305 30 x 5 mm 620 mm 5 400 mm 10 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Rinnenhalter 

Messer-Rinnenhalter „Bayerisch“ – langer Zuschnitt
• 2 Federn      • Vorderfeder hochsitzend      • 3 Nagellöcher

Art.-Nr. �  Stahl verzinkt Maße x-teilig Nenn-
größe

im  
Bund

6201255 25 x 5 mm 10 200 mm 10 St.

6208255 25 x 5 mm 8 250 mm 10 St.

6208256 25 x 6 mm 8 250 mm 10 St.

6207256 25 x 6 mm 7 285 mm 10 St.

6207257 25 x 7 mm 7 285 mm 10 St.

6207258 25 x 8 mm 7 285 mm 10 St.

6206256 25 x 6 mm 6 333 mm 10 St.

6206257 25 x 7 mm 6 333 mm 10 St.

6206258 25 x 8 mm 6 333 mm 10 St.

6206308 30 x 8 mm 6 333 mm 10 St.

6205256 25 x 6 mm 5 400 mm 10 St.

6205258 25 x 8 mm 5 400 mm 10 St.

Messer-Rinnenhalter „Bayerisch“ 
• 2 Federn      • Vorderfeder hochsitzend      • 3 Nagellöcher

Art.-Nr. �  Stahl verzinkt Maße x-teilig Nenn-
größe

im  
Bund

6108255 25 x 5 mm 8 250 mm 10 St.

6108256 25 x 6 mm 8 250 mm 10 St.

6107256 25 x 6 mm 7 285 mm 10 St.

6107258 25 x 8 mm 7 285 mm 10 St.

6106256 25 x 6 mm 6 333 mm 10 St.

6106258 25 x 8 mm 6 333 mm 10 St.

6105256 25 x 6 mm 5 400 mm 10 St.

6105258 25 x 8 mm 5 400 mm 10 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Rinnenhalter

Messer-Rinnenhalter „Bayerisch“ – extra langer Zuschnitt (620 mm)
• 2 Federn      • Vorderfeder hochsitzend      • 3 Nagellöcher      • lange Hinterfeder

Art.-Nr. �  Stahl verzinkt Maße x-teilig Nenngröße im  
Bund

6217256 25 x 6 mm 7 285 mm 10 St.

6216256 25 x 6 mm 6 333 mm 10 St.

Messer-Rinnenhalter „Münchner“ – langer Zuschnitt
• 2 Federn      • Vorderfeder hochsitzend      • 3 Nagellöcher      • lange Hinterfeder

Art.-Nr. �  Stahl verzinkt Maße x-teilig Nenngröße im  
Bund

6308256 25 x 6 mm 8 250 mm 10 St.

6307256 25 x 6 mm 7 285 mm 10 St.

6307257 25 x 7 mm 7 285 mm 10 St.

6307258 25 x 8 mm 7 285 mm 10 St.

6306256 25 x 6 mm 6 333 mm 10 St.

6306257 25 x 7 mm 6 333 mm 10 St.

6306258 25 x 8 mm 6 333 mm 10 St.

6306358 30 x 8 mm 6 333 mm 10 St.

6305258 25 x 8 mm 5 400 mm 10 St.

6305308 30 x 8 mm 5 400 mm 10 St.

6304258 25 x 8 mm 4 500 mm 10 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

GeO-Kastenrinnenhalter NF 

Art.-Nr.   Stahl verzinkt   Kupfer Rinne Maße im Bund

077241 177241 10-teilig 25 x 4 mm 20 St.

077248 177248 8-teilig 25 x 4 mm 20 St.

077348 177348 8-teilig 30 x 4 mm 20 St.

077356 177356 6-teilig 30 x 5 mm 10 St.

077456 177456 6-teilig 40 x 5 mm 10 St.

077355 177355 5-teilig 30 x 5 mm 10 St.

077455 177455 5-teilig 40 x 5 mm 10 St.

077454 177454 4-teilig 40 x 5 mm 5 St.

GeO-Kastenrinnenhalter NF verlängert – langer Zuschnitt

Art.-Nr.   Stahl verzinkt Rinne Maße im Bund

077006 6-teilig 40 x 5 x 580 mm 10 St.

077009 5-teilig 40 x 5 x 650 mm 10 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

GeO-Kastenrinnenhalter 2F 

Art.-Nr.   Stahl verzinkt   Kupfer Rinne Maße im Bund

073241 173241 10-teilig 25 x 4 mm 20 St.

073248 173248 8-teilig 25 x 4 mm 20 St.

073348 173348 8-teilig 30 x 4 mm 20 St.

073356 173356 6-teilig 30 x 5 mm 10 St.

073456 173456 6-teilig 40 x 5 mm 10 St.

073355 173355 5-teilig 30 x 5 mm 10 St.

073455 173455 5-teilig 40 x 5 mm 10 St.

073454 173454 4-teilig 40 x 5 mm 5 St.

GeO-Kastenrinnenhalter 2F verlängert – langer Zuschnitt 

Art.-Nr.   Stahl verzinkt Rinne Maße im Bund

073006 6-teilig 40 x 5 x 580 mm 10 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Messer-Kasten-Rinnenhalter 
• 2 Federn      • Vorderfeder tiefsitzend      • 3 Nagellöcher

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer   Edelstahl Maße x-teilig Nenn-

größe
im  
Bund

6401254 9641254 25 x 4 mm 10 200 mm 10 St.

6408254 9648254 8818304 25 x 4 mm 8 250 mm 10 St.

6407304 9647305 8817304 30 x 4 mm 7 285 mm 10 St.

6407305 30 x 5 mm 7 10 St.

6406305 9646305 8816304 30 x 5 mm 6 333 mm 10 St.

6406405 9646405 40 x 5 mm 6 10 St.

6405305 9645305 8815305 30 x 5 mm 5 400 mm 10 St.

6405405 40 x 5 mm 5 10 St.

6404405 9644405 40 x 5 mm 4 500 mm 10 St.

Messer-Kasten-Rinnenhalter „Bayerisch“ – kurzer Zuschnitt
• 2 Federn      • Vorderfeder hochsitzend      • 3 Nagellöcher

Art.-Nr. �  Stahl verzinkt Maße x-teilig Nenn-
größe

im  
Bund

6418255 25 x 5 mm 8 250 mm 10 St.

6417256 25 x 6 mm 7 285 mm 10 St.

6416256 25 x 6 mm 6 333 mm 10 St.

6415256 25 x 6 mm 5 400 mm 10 St.

6415258 25 x 8 mm 5 10 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Messer-Kasten-Rinnenhalter „Bayerisch“ – langer Zuschnitt
• 2 Federn      • Vorderfeder hochsitzend      • 3 Nagellöcher

Art.-Nr. �  Stahl verzinkt Maße x-teilig Nenn-
größe

im  
Bund

6421255 25 x 5 mm 10 200 mm 10 St.

6428255 25 x 6 mm 8 250 mm 10 St.

6428256 25 x 6 mm 8 250 mm 10 St.

6427256 25 x 6 mm 7 285 mm 10 St.

6426256 25 x 6 mm 6 333 mm 10 St.

6426258 25 x 8 mm 6 333 mm 10 St.

6425256 25 x 6 mm 5 400 mm 10 St.

6425258 25 x 8 mm 5 400 mm 10 St.
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Rinnenhalter ummantelt

Messer-Rinnenhalter „Bayerisch“ 
• 2 Federn      • Vorderfeder hochsitzend      • 3 Nagellöcher

Art.-Nr.   Kupfer   Edelstahl   Zink Maße x-teilig Nenn-
größe

im  
Bund

9708255 25 x 5 mm 8 250 mm 10 St.

9708256 8108256 25 x 6 mm 8 250 mm 10 St.

9707256 8487256 8107256 25 x 6 mm 7 285 mm 10 St.

9707258 25 x 8 mm 7 285 mm 10 St.

9706255 25 x 5 mm 6 333 mm 10 St.

9706256 8486256 8106256 25 x 6 mm 6 333 mm 10 St.

9706258 25 x 8 mm 6 333 mm 10 St.

9705256 25 x 6 mm 5 400 mm 10 St.

9705258 25 x 8 mm 5 400 mm 10 St.

9704258 25 x 8 mm 4 500 mm 10 St.

Art.-Nr.   UGINOX   NOVA   Blaugrau Maße x-teilig Nenn-
größe

im  
Bund

8458256 8308256 8358256 25 x 6 mm 8 250 mm 10 St.

8457256 8307256 8357256 25 x 6 mm 7 285 mm 10 St.

8456256 8306256 8356256 25 x 6 mm 6 333 mm 10 St.
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Rinnenhalter ummantelt

Messer-Rinnenhalter „Bayerisch“ – langer Zuschnitt
• 2 Federn      • Vorderfeder hochsitzend      • 3 Nagellöcher

Art.-Nr.   Kupfer   Edelstahl   Zink Maße x-teilig Nenn-
größe

im  
Bund

9711255 25 x 5 mm 10 200 mm 10 St.

9718255 25 x 5 mm 8 250 mm 10 St.

9718256 8498256 8208256 25 x 6 mm 8 250 mm 10 St.

9717256 8497256 8207256 25 x 6 mm 7 285 mm 10 St.

9717258 25 x 7 mm 7 285 mm 10 St.

9716256 8496256 8206256 25 x 6 mm 6 333 mm 10 St.

9716257 25 x 7 mm 6 333 mm 10 St.

9716258 8496258 8206258 25 x 8 mm 6 333 mm 10 St.

9715256 8495256 8205256 25 x 6 mm 5 400 mm 10 St.

9715258 8495258 8205258 25 x 8 mm 5 500 mm 10 St.

Art.-Nr.   UGINOX   NOVA   Blaugrau Maße x-teilig Nenn-
größe

im  
Bund

8468256 8318256 8368256 25 x 6 mm 8 10 St.

8467256 8317256 8367256 25 x 6 mm 7 285 mm 10 St.

8466256 8316256 8366256 25 x 6 mm 6 333 mm 10 St.

8466256 25 x 8 mm 6 10 St.

8465256 8315256 8365256 25 x 6 mm 5 400 mm 10 St.

8465258 8315258 25 x 8 mm 5 10 St.

Messer-Rinnenhalter „Bayerisch“ – extra langer Zuschnitt (620 mm)
• 2 Federn      • Vorderfeder hochsitzend      • 3 Nagellöcher

Art.-Nr.   Kupfer Maße x-teilig Nenngröße im  
Bund

9777256 25 x 6 mm 7 285 mm 10 St.

9776256 25 x 6 mm 6 333 mm 10 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Rinnenhalter ummantelt

Messer-Rinnenhalter „Münchner“ – langer Zuschnitt
• 2 Federn      • Vorderfeder hochsitzend      • 3 Nagellöcher

Art.-Nr.   Kupfer Maße x-teilig Nenngröße im  
Bund

9728256 25 x 6 mm 8 250 mm 10 St.

9727256 25 x 6 mm 7 285 mm 10 St.

9727258 25 x 8 mm 7 285 mm 10 St.

9726256 25 x 6 mm 6 333 mm 10 St.

9726258 25 x 8 mm 6 333 mm 10 St.

9725258 25 x 8 mm 5 400 mm 10 St.

9724258 25 x 8 mm 4 500 mm 10 St.

Messer-Kasten-Rinnenhalter „Bayerisch“ – kurzer Zuschnitt
• 2 Federn      • Vorderfeder hochsitzend      • 3 Nagellöcher

Art.-Nr.   Kupfer Maße x-teilig Nenngröße im  
Bund

9738255 25 x 5 mm 8 250 mm 10 St.

9738256 25 x 6 mm 8 250 mm 10 St.

9737256 25 x 6 mm 7 285 mm 10 St.

9736256 25 x 6 mm 6 333 mm 10 St.

9735256 25 x 6 mm 5 400 mm 10 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Rinnenhalter ummantelt

Messer-Kasten-Rinnenhalter „Bayerisch“ – langer Zuschnitt
• 2 Federn      • Vorderfeder hochsitzend      • 3 Nagellöcher

Art.-Nr.   Kupfer Maße x-teilig Nenngröße im  
Bund

9741255 25 x 5 mm 10 200 mm 10 St.

9748255 25 x 5 mm 8 250 mm 10 St.

9748256 25 x 6 mm 8 250 mm 10 St.

9747256 25 x 6 mm 7 285 mm 10 St.

9746256 25 x 6 mm 6 333 mm 10 St.

9746258 25 x 8 mm 6 333 mm 10 St.

9745256 25 x 6 mm 5 400 mm 10 St.

9745258 25 x 8 mm 5 400 mm 10 St.

Art.-Nr.   Zink Maße x-teilig Nenngröße im  
Bund

8428256 25 x 6 mm 8 250 mm 10 St.

8427256 25 x 6 mm 7 285 mm 10 St.

8426256 25 x 6 mm 6 333 mm 10 St.

25 x 8 mm 5 400 mm 10 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Rinnenhalter

Verz. Halter für Profilrinne

Art.-Nr.   Stahl verzinkt Rinne Maße Art

090256 6-teilig 30 x 5 mm lang

090257 7-teilig 30 x 5 mm lang

Verz. Halter für Profilrinne

Art.-Nr.   Stahl verzinkt Rinne Maße Art

090356 6-teilig 30 x 5 mm kurz

090357 7-teilig 30 x 5 mm kurz
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Rinnenhalter

Rinnenhalter – gedreht 
für seitliche Sparrenbefestigung

Art.-Nr.   Stahl verzinkt   Kupfer Maße

072222 172222 auf Anfrage, Nase und Feder

071111 171111 auf Anfrage, 2 Federn

Aufdachrinnenhalter
mit Verstärkungssicke und Nase

Art.-Nr.   Stahl verzinkt   Kupfer Maße im Bund

072441 172441 30 x 5 x 360 mm 20 St.

072442 172442 30 x 5 x 510 mm 20 St.

072440 40 x 4 x 360 mm 20 St.

172500 40 x 5 x 360 mm 10 St.

6956305 30 x 5 x 460 mm 10 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Rinnenhalter

GeO-Stirnbrett-Rinnenhalter 2F 

Art.-Nr.   Stahl verzinkt   Kupfer Rinne im Karton

096200 196200 10-teilig 50 St.

096250 196250 8-teilig 25 St.

096285 196285 7-teilig 25 St.

096333 196333 6-teilig 25 St.

6705000 196400 5-teilig 50 St.

  Edelstahl

396200 10-teilig 50 St.

•	einfache und schnelle Montage

GeO-Rinnenhalter NF – kurzer Schenkel  
für Stirnbrettbefestigung

Art.-Nr.   Stahl verzinkt   Kupfer Rinne Maße im Karton

092241 192241 10-teilig 25 x 4 mm 50 St.

092248 192248 8-teilig 25 x 4 mm 50 St.

092357 192357 7-teilig 30 x 5 mm 50 St.

092356 192356 6-teilig 30 x 5 mm 50 St.

GeO-Kastenrinnenhalter NF – kurzer Schenkel  
für Stirnbrettbefestigung

Art.-Nr.   Stahl verzinkt   Kupfer Rinne Maße im Karton

093241 198241 10-teilig 25 x 4 mm 50 St.

093248 198248 8-teilig 25 x 4 mm 50 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Rinnenhalter

Rinnenhalter Spezial 
für Trapezblech und Wellblech

Art.-Nr.   Stahl verzinkt Rinne

078333 6-teilig

078400 5-teilig

•	�Je nach Materialstärke die Klemm-
kralle entsprechend drehen!

Halter für Dachrinnenwulst – gedreht

Art.-Nr.   Stahl verzinkt   Kupfer Maße x-teilig Zuschnitt im  
Karton

6963030 9443030 30 x 3 mm gedreht 8 – 6 320 mm 50 St.

6963031 30 x 3 mm gedreht 7 320 mm 50 St.

6973030 9433030 30 x 3 mm gerade 8 – 6 440 mm 50 St.

6973031 30 x 3 mm gedreht 4 + 5 440 mm 50 St.

•	�Der Dachrinnenwulsthalter (Brieden) wird  
zusätzlich als Verstärkung der Dachrinne bei  
höheren Schneelasten eingebaut.

Halter für Dachrinnenwulst – gerade

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer   Edelstahl Maße x-teilig Zuschnitt im  

Karton

6953030 9433030 8723030 30 x 3 mm 8 – 6 320 mm 50 St.

6973030 9453030 30 x 3 mm 4 490 mm 50 St.

Trapez- und Welldach-Rinnenhalter
•	1 Feder     • Tragfähigkeitsklasse     • nach DIN EN 1462

Art.-Nr. �  Stahl verzinkt x-teilig Nenngröße �im Karton

6806000 6 333 mm 25 St.

6805000 5 400 mm 25 St.

6808000 8 250 mm 25 St.
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Messer-Regenrohrschelle mit Stiftlänge 140 mm
• 3-teiliges Scharnier  • gesicherte Edelstahl- bzw. Kupferringschraube  • verstärktes Gewinde

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer   Zink Maße x-teilig �im Karton

4905000 9005000 50 mm 12 25 St.

4906000 9006000 8006000 60 mm 10 25 St.

4907600 9007600 76 mm 8 25 St.

4908000 9008000 8008000 80 mm 25 St.

4908700 9008700 87 mm 7 25 St.

4901000 9001000 8001000 100 mm 6 25 St.

4901200 9001200 8001200 120 mm 5 25 St.

4901500 9001500 150 mm 4 25 St.

Vierkantwinkelstift aus Vollkupfer auf Anfrage

Messer-Regenrohrschelle mit Stiftlänge 200 mm
• 3-teiliges Scharnier  • gesicherte Edelstahl- bzw. Kupferringschraube  • verstärktes Gewinde

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer   Zink Maße x-teilig �im Karton

4916000 9016000 60 mm 10 25 St.

4917600 9017600 76 mm 8 25 St.

4918000 9018000 8018000 80 mm 25 St.

4918700 9018700 87 mm 7 25 St.

4911000 9011000 8011000 100 mm 6 25 St.

4911200 9011200 8011200 120 mm 5 25 St.

4911500 150 mm 4 25 St.

Messer-Regenrohrschelle mit Stiftlänge 250 mm
• 3-teiliges Scharnier  • gesicherte Edelstahl- bzw. Kupferringschraube  • verstärktes Gewinde

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer   Zink Maße x-teilig �im Karton

5007600 9187600 auf Anfrage 76 mm 8 25 St.

5008000 9188000 auf Anfrage 80 mm 25 St.

5008700 9188700 auf Anfrage 87 mm 7 25 St.

5001000 9181000 auf Anfrage 100 mm 6 25 St.

5001200 9181200 auf Anfrage 120 mm 5 25 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Messer-Regenrohrschelle mit Stiftlänge 300 mm
• 3-teiliges Scharnier  • gesicherte Edelstahl- bzw. Kupferringschraube  • verstärktes Gewinde

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer   Zink Maße x-teilig �im Karton

5011000 9191000 100 mm 6 25 St.

5011200 9191200 120 mm 5 25 St.

Andere Abmessungen auf Anfrage

Messer-Regenrohrschelle M6 mit Stiftlänge 140 mm
• 3-teiliges Scharnier • gesicherte Edelstahl- bzw. Kupferringschraube • Gewindemutter M6 für Ringschraube

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer Maße x-teilig �im Karton

4986000 9576000 60 mm 10 25 St.

4987600 9577600 76 mm 8 25 St.

4988000 9578000 80 mm 25 St.

4988700 9578700 87 mm 7 25 St.

4981000 9571000 100 mm 6 25 St.

4981200 9571200 120 mm 5 25 St.

Messer-Regenrohrschelle M6 mit Stiftlänge 200 mm
• 3-teiliges Scharnier • gesicherte Edelstahl- bzw. Kupferringschraube • Gewindemutter M6 für Ringschraube

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer Maße x-teilig �im Karton

4996000 9586000 60 mm 10 25 St.

4997600 9587600 76 mm 8 25 St.

4998000 9588000 80 mm 25 St.

4998700 9588700 87 mm 7 25 St.

4991000 9581000 100 mm 6 25 St.

4991200 9581200 120 mm 5 25 St.
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Telefon +49 2104 9191-0 | Telefax +49 2104 9191-61

Messer-PM-Regenrohrschellen-Set mit Stiftlänge 140 mm
• 3-teiliges Scharnier
• gesicherte Edelstahl- bzw. Kupferringschraube
• mit Gewindestift zum Einschlagen und Justieren

• passender Kragendübel M 12 
• verstärktes Gewinde

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer Maße x-teilig �im Karton

4926000 9026000 60 mm 10 25 St.

4927600 9027600 76 mm 8 25 St.

4928000 9028000 80 mm 25 St.

4928700 9028700 87 mm 7 25 St.

4921000 9021000 100 mm 6 25 St.

4921200 9021200 120 mm 5 25 St.

Andere Stiftlänge und Abmessung auf Anfrage

 

Messer-Regenrohrschelle M10
• 3-teiliges Scharnier
• gesicherte Edelstahl- bzw. Kupferringschraube

• Gewindemutter M 10
• verstärktes Gewinde

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer   Zink Maße x-teilig �im Karton

5075000 9085000 50 mm 12 25 St.

5076000 9086000 8056000 60 mm 10 25 St.

5077600 9087600 76 mm 8 25 St.

5078000 9088000 8058000 80 mm 25 St.

5078700 9088700 87 mm 7 25 St.

5071000 9081000 8051000 100 mm 6 25 St.

5071200 9081200 8051200 120 mm 5 25 St.

5071500 9081500 150 mm 4 25 St.

Art.-Nr.   NOVA �  Blau- 
  grau   Quarz Maße x-teilig �im Karton

8046000 828600 60 mm 10 25 St.

8047600 76 mm 8 25 St.

8048000 8088000 8288000 80 mm 25 St.

8041000 8081000 8281000 100 mm 6 25 St.

8041200 8081200 8281200 120 mm 5 25 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Messer-Regenrohrschelle Kombi-Gewinde M8/M10
• 3-teiliges Scharnier
• gesicherte Edelstahl- bzw. Kupferringschraube

• Gewindemutter M8/M10
• verstärktes Gewinde

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer Maße x-teilig �im Karton

5366000 9366000 60 mm 10 25 St.

5367600 9367600 76 mm 8 25 St.

5368000 9368000 80 mm 25 St.

5368700 9368700 87 mm 7 25 St.

5361000 9361000 100 mm 6 25 St.

5361200 9361200 120 mm 5 25 St.

Art.-Nr.   Edelstahl   NOVA �  Blau- 
  grau Maße x-teilig �im Karton

8046000 60 mm 10 25 St.

8047600 76 mm 8 25 St.

8608000 8048000 8088000 80 mm 25 St.

87 mm 7 25 St.

8601000 8041000 8081000 100 mm 6 25 St.

8601200 8041200 8081200 120 mm 5 25 St.

8601500 150 mm 4 25 St.

Nova und blaugraue Schellen mit Stift auf Anfrage

Messer-Regenrohrschelle M10 + M6
• 3-teiliges Scharnier
• gesicherte Edelstahl- bzw. Kupferringschraube

• Gewindemutter M 10
• Gewindemutter M6 für Ringschrauben

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer Maße x-teilig �im Karton

5086000 9076000 60 mm 10 25 St.

5087600 9077600 76 mm 8 25 St.

5088000 9078000 80 mm 25 St.

5088700 9078700 87 mm 7 25 St.

5081000 9071000 100 mm 6 25 St.

5081200 9071200 120 mm 5 25 St.

NUR M10 NUR M10
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Messer-Kasten-Regenrohrschelle M10
• für 4-kantige Ablaufrohre
• 2 Edelstahlringschrauben

• Gewindemutter M 10
• verstärktes Gewinde

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer   Edelstahl Maße x-teilig �im Karton

5126000 9556000 60 x 60 mm 8 25 St.

5128000 9558000 8658000 80 x 80 mm 6 25 St.

5121000 9551000 8651000 100 x 100 mm 5 25 St.

5121200 9551200 8651200 120 x 120 mm 4 25 St.

5121500 8651500 150 x 150 mm 25 St.

Kasten-Regenrohrschelle mit Stift auf Anfrage

Messer-Rohrschelle für SML-Standrohre mit Stiftlänge 140 mm
• 2 Kreuzschlitz- bzw. Ringschrauben      • verstärktes Gewinde

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer Nennweite   Lichte  

  Weite
�im Karton

5805000 50 mm 58 mm 25 St.

5807000 70 mm 78 mm 25 St.

5801000 9151000 100 mm 110 mm 25 St.

5851250 9261250 125 mm 135 mm 25 St.

5851500 150 mm 160 mm 25 St.

Messer-Rohrschelle für SML-Standrohre mit Stiftlänge 200 mm
• 2 Kreuzschlitz- bzw. Ringschrauben      • verstärktes Gewinde

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer Nennweite   Lichte  

  Weite
�im Karton

5811000 9161000 100 mm 110 mm 25 St.

5861250 9271250 125 mm 135 mm 25 St.

5861500 150 mm 160 mm 25 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Messer-Rohrschelle für SML-Standrohre M10
• 2 Kreuzschlitz- bzw. Ringschrauben • Gewindemutter M 10

• verstärktes Gewinde

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer Nennweite   Lichte  

  Weite
�im Karton

5821000 9501000 100 mm 110 mm 25 St.

5821230 120 mm 125 mm 25 St.

5871250 9511250 125 mm 135 mm 25 St.

5871500 150 mm 160 mm 25 St.

Messer-Rohrschelle für LORO-Rohre mit Stiftlänge 140 mm
• 2 Ringschrauben
• verstärktes Gewinde

• �auch geeignet für Regenstand- oder  
Regenfallrohre

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer Nennweite   Lichte  

  Weite
�im Karton

5857000 9267000 70 mm 73 mm 25 St.

5858000 9268000 80 mm 89 mm 25 St.

5851000 9261000 100 mm 102 mm 25 St.

5851250 9261250 125 mm 133 mm 25 St.

5851500 150 mm 159 mm 25 St.

Messer-Rohrschelle für LORO-Rohre mit Stiftlänge 200 mm
• 2 Ringschrauben
• verstärktes Gewinde

• �auch geeignet für Regenstand- oder  
Regenfallrohre

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer Nennweite   Lichte  

  Weite
�im Karton

5861000 9271000 100 mm 102 mm 25 St.

5861250 9271250 125 mm 133 mm 25 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Messer-Rohrschelle für LORO-Rohre M10
• 2 Ringschrauben
• verstärktes Gewinde

• �auch geeignet für Regenstand- oder  
Regenfallrohre

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer Nennweite   Lichte  

  Weite
�im Karton

5877000 9517000 70 mm 73 mm 25 St.

5878000 9518000 80 mm 89 mm 25 St.

5871000 9511000 100 mm 102 mm 25 St.

5871250 9511250 125 mm 133 mm 25 St.

5871500 150 mm 159 mm 25 St.

Schraubrohrschellen mit Schallschutzeinlage
• 2 Kreuzschlitzschrauben
• Qualität EPDM für DIN 4109, Brandklasse B2

• �Temperaturbeständig –50°C bis +110°C

Art.-Nr. �  �mit Schallschutzeinlage Muffe Spann- 
bereich �im Karton

1051500 M8 15 – 19 mm 150 St.

1052100 M8 21 – 23 mm 100 St.

1052600 M8 26 – 28 mm 100 St.

1053200 M8 32 – 35 mm 50 St.

1054000 M8 40 – 43 mm 50 St.

1054400 M8 44 – 49 mm 50 St.

1055000 M8/M10 50 – 55 mm 50 St.

1055700 M8/M10 57 – 61 mm 50 St.

1056300 M8/M10 63 – 67 mm 50 St.

1057000 M8/M10 70 – 73 mm 50 St.

1057400 M8/M10 74 – 80 mm 50 St.

1058300 M8/M10 83 – 90 mm 25 St.

1051010 M8/M10 101 – 106 mm 25 St.

1051080 M8/M10 108 – 114 mm 25 St.

1051250 M8/M10 125 mm 25 St.

1051310 M8/M10 131 – 135 mm 25 St.

1051360 M8/M10 136 – 139 mm 25 St.

1051400 M10 140 – 144 mm 25 St.

1051590 M10 159 – 163 mm 10 St.

1051930 M10 193 – 200 mm 10 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Ringschraube

Art.-Nr.   Edelstahl   Kupfer Maße �im Karton

5996200 9596200 6 x 20 mm 50 St.

5996300 9596300 6 x 30 mm 50 St.

Stockschraube M8 (galvanisch verzinkt)

Art.-Nr. �  Stahl verzinkt Maße �im Karton

4978500 M8 x 50 mm 100 St.

4978600 M8 x 60 mm 100 St.

4978800 M8 x 80 mm 100 St.

4978100 M8 x 100 mm 100 St.

4978120 M8 x 120 mm 100 St.

4978140 M8 x 140 mm 100 St.

Stockschraube M10 (galvanisch verzinkt)

Art.-Nr. �  Stahl 
  verzinkt   Kupfer Maße �im Karton

4971050 M10 x 50 mm 100 St.

4971060 M10 x 60 mm 100 St.

4971080 M10 x 80 mm 100 St.

4971100 9121100 M10 x 100 mm 100 St.

4971120 M10 x 120 mm 100 St.

4971140 9121140 M10 x 140 mm 100 St.

4971160 M10 x 160 mm 100 St.

4971200 9121200 M10 x 200 mm 100 St.

4971250 9121250 M10 x 250 mm 100 St.

4971300 9111300 M10 x 300 mm 100 St.

Kragendübel (Kunststoff)

Art.-Nr. Maße �im Karton

4941200 M12 25 Stk.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Kälte-Stopper (Thermorosette)
zur Verhinderung von Temperaturverlusten in der Wand

Art.-Nr. Maße �im Karton

5971000 M10 25 St.

Abdeckkappe geschlossen (Kunststoff)

Art.-Nr. Lochdurchmesser Außendurchmesser VE

5981000 9 mm Rundloch mit Dichtscheibe ø= 40 mm für Stockschrauben M 10 100 St.

5981001 9 mm Rundloch ohne Dichtscheibe ø= 40 mm für Stockschrauben M 10 100 St.

Abdeckrosette teilbar (Kunststoff)

Art.-Nr. Lochdurchmesser Außendurchmesser VE

5973806 8 mm Rundloch ø= 39 mm für Stiftrohschellen 50 St.

5973807 9 mm Rundloch ø= 39 mm für Stockschrauben M 10 50 St.

Abdeckkappe geschlossen (Kunststoff)

Art.-Nr. Lochdurchmesser Außendurchmesser VE

5983000 7 mm Vierkantloch ø= 29 mm für Stiftrohschellen 100 St.

Grundplatte für Wandbefestigung M10 

Art.-Nr.   Stahl verzinkt   Kupfer Muffe Maße im Karton

5891000 M10 30 x 80 mm 50 St.

5898000 M8/10 30 x 80 mm 50 St.

•	�Die Problemlösung für saubere handwerk-
liche Rohrschellenmontage.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Isolier-Verankerungs-Set
für Regenrohrschellen M10 an Wärmedämmverbundsystemen (WDVS)

Art.-Nr.   Stahl verzinkt   Kupfer Dämmstoffstärke Anschlussgewinde im Karton

014060  100 mm M10, feuerverzinkt 10 Sets

Lieferumfang pro Set

4 Stück/Beutel inkl. Außen-6-Kant-Schraube

Gewindestange M10

Art.-Nr.   Stahl verzinkt Länge VE

2101000 M10, 1.000 mm lose

2101060 M10, 60 mm z. B. für Grundplatte 50 St.

2101040 M10, 40 mm z. B. für Grundplatte 50 St.

2108000 M8, 1.000 mm lose

Fassaden-Adapter M10
Innenteil / Überwurfteil

Art.-Nr.   Stahl verzinkt im Karton

014055 25 St.

•	�Die elegante Lösung für Rohrschellenmonta-
gen mit anspruchsvoller Optik: 
1. Innenteil montieren 
2. Überwurfteil aufschrauben 
3. Rohrschelle aufschrauben – fertig!

F1 Schnellmontage-Dübel 12 x 90 mm 

Art.-Nr. Verwendung im Beutel

014020 für Rohrschellen mit Vierkantstift 25 St.





E-Mail info@gust-overhoff.de | www.gust-overhoff.de

Schneefangsysteme 43

Sicher aufgefangen:  
nie mehr Sorge vor Dachlawinen

Unsere Schneefangsysteme sind berechnet nach DIN 

EN 1991 und verhindern zuverlässig das Abrutschen von 

Schneemassen. Dabei wird die Funktion des Daches 

nicht beeinträchtigt. Von GUST. OVERHOFF erhalten 

Sie für jeden Dachtyp das passende Schneefanggitter: 

für Schiefer-, Papp- und Schindeldächer genauso wie 

für normale und großflächige Ziegel bzw. Pfannen. 

Ihre Vorteile:

■ 	schnelle Einhang-Montage

■ 	ohne zusätzliche Befestigungsteile

■ 	�hoch belastbar durch konstruktiv verstärkte  

Ausführung

■ 	optimal für schnelles Nachrüsten

■ 	optische Abstimmung auf die Dachfarbe

�■ 	erhältlich in Standardfarben: 

	 RAL 9005, 7016, 8004, 8019

�■ 	�auf der sicheren Seite mit dem GUST. OVERHOFF 

Bemessungsservice für Ihren Einsatz

Passend  

für jeden Dachtyp:

• für normale Ziegel u. Pfannen 

• für großflächige Ziegel u. Pfannen

• für Schiefer-, Papp- und Schindeldächer
Die Landesbauordnungen können für Dächer an allgemein zugänglichen Wegen 
und über Eingängen Vorrichtungen zum Schutz gegen das Herabfallen von 
Schnee, Eis und Dachteilen fordern.

�Bei der Montage der Schneefangstützen muss die jeweilige Schneelastzone 
nach DIN EN 1991-1-3 (vorm. DIN 1055-5) berücksichtigt werden. Angegebene 
maximale Abstände der Stützen müssen eingehalten bzw. in sehr schneereichen 
Gebieten sicherheitshalber verkürzt und durch zusätzliche Schneefangsysteme 
oder Schneestopper gesichert werden.

Schneefang- 
systeme
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Schneefanggitter
Bitte beachten: für Schneefanganlagen DIN EN 1991-1-3 (vorm. DIN 1055-5)!

Art.-Nr.   Stahl verzinkt   Kupfer Winkel Länge im Bund

045132 145132 15/15/2 mm 3 m 15 m

045133 145133 20/20/2 mm 3 m 15 m

045136 145136 15/15/2 mm 2 m 10 m

045138 145138 20/20/2 mm 2 m 10 m

045137 145137 15/15/2 mm 1,5 m 7,50 m

045134 145134 20/20/2 mm 1,5 m 7,50 m

Muffe
für Schneefanggitter

Art.-Nr.   Edelstahl   Kupfer Winkel im Bund

047130 147130 15/15/2 mm 50 St.

047131 147131 20/20/2 mm 50 St.

Profil-Schneefanggitter
Bitte beachten: für Schneefanganlagen DIN EN 1991-1-3 (vorm. DIN 1055-5)!

Art.-Nr.   Alu-Zink   Kupfer Materialstärke Länge im Bund

245140 145160 0,5 mm 3 m 15 m

245146 145166 0,5 mm 2 m 10 m

245144 0,5 mm 1,5 m 7,50 m

145164 0,6 mm 1,5 m 7,50 m

•	einfaches Ineinanderstecken verschiedener Längen möglich (Reststückverarbeitung)

Muffe
für Profil-Schneefanggitter

Art.-Nr.   Alu-Zink   Kupfer im Bund

247166 147166 50 St.
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•	Set wie nebenstehende Abbildung,	
	 jedoch Stützen 043010

Lieferumfang

1 St. 1,5 m Schneefanggitter 200 mm hoch

3 St. Universal-Schneefanggitterstützen zum Einhängen

2 St. Verbindungsmuffen

•	�Kann zur Vermeidung von Schäden durch Schnee  
z. B. am Dachfester beitragen.

Set Schneefanggitter 1,5 m
für Ziegel und Pfannen

Art.-Nr. Material Winkel

045500   Stahl verzinkt 20/20/2 mm

045510   Stahl verzinkt 15/15/2 mm

245500   Alu-Zink profiliert

145500   Kupfer 20/20/2 mm

145510   Kupfer 15/15/2 mm

Folgende Standard-RAL-Farben sind vorrätig: 
Schwarz, Anthrazit, Kupferbraun, Graubraun

Folgende Standard-RAL-Farben sind vorrätig: 
RAL7016

Folgende Standard-RAL-Farben sind vorrätig: 
Schwarz, Anthrazit, Kupferbraun, Graubraun

Lieferumfang

2 St. 1,5 m Schneefanggitter 200 mm hoch

5 St. Universal-Schneefanggitterstützen zum Einhängen

4 St. Verbindungsmuffen

Set Schneefanggitter 3 m
für Ziegel und Pfannen

Art.-Nr. Material Winkel

045000   Stahl verzinkt 20/20/2 mm

045010   Stahl verzinkt 15/15/2 mm

245000   Alu-Zink profiliert

145000   Kupfer 20/20/2 mm

145010   Kupfer 15/15/2 mm

Set Schneefanggitter 3 m (PV & Solar)
für Ziegel und Pfannen

Art.-Nr. Material Winkel

045103   Stahl verzinkt 20/20/2 mm

Lieferumfang

2 St. Alu Rohr 1" a 150 mm

5 St. beschichtete Stützen UNIVERSAL Solar

4 St. Rohrverbinder 1“

4 St. Endkappen 1“

4 St. Halteringe 1“

2 St. beschichtete Gitter 20/20 a 150 mm

4 St. beschichtete Verbindungsmuffen 20/20
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Universal-Schneefanggitterstütze

Art.-Nr. Material Abmessung Verwendung im Karton

143000   Kupfer Gitterhöhe 200 mm für Pfannen und Ziegel 10 St.

•	�schnelle Einhang-Montage
•	�Einfach zwischen Dachlatte und Pfanne frei im Wasserlauf einhängen.  

Die Klemmwirkung der Halterung sorgt für einen sicheren und stabilen Sitz.

Universal-Schneefanggitterstütze für Schiefer

Art.-Nr. Material Abmessung Verwendung im Karton

043200   Stahl verzinkt Gitterhöhe 200 mm •	�mit geradem Auflage-
schenkel

•	�für Schiefer-, Papp- 
und Schindeldächer

10 St.

•	zum Aufschrauben auf Bohle/Schalung

Universal-Schneefanggitterstütze für Großflächenziegel

Art.-Nr. Material Abmessung Verwendung im Karton

043005   Stahl verzinkt Gitterhöhe 200 mm lange Ausführung  
für Großflächenziegel

10 St.

•	schnelle Einhang-Montage��
•	�Einfach zwischen Dachlatte und Pfanne frei im Wasserlauf einhängen.  

Die Klemmwirkung der Halterung sorgt für einen sicheren und stabilen Sitz.

Universal-Schneefanggitterstütze

Art.-Nr. Material Abmessung Verwendung im Karton

043000   Stahl verzinkt für Gitterhöhe 200 mm für Pfannen und Ziegel 10 St.

•	schnelle Einhang-Montage�
•	�Einfach zwischen Dachlatte und Pfanne frei im Wasserlauf einhängen.  

Die Klemmwirkung der Halterung sorgt für einen sicheren und stabilen Sitz.
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Universal-Schneefanggitterstütze für Schiefer (PV & Solar)

Art.-Nr. Material Abmessung Verwendung im Karton

043210   Stahl verzinkt •	�für Gitterhöhe 200 mm
•	Stuhlhöhe 130 mm
•	�mit zusätzlicher  

1" Rohraufnahme

•	�mit geradem Auflage-
schenkel

•	�für Schiefer-, Papp- 
und Schindeldächer

10 St.

•	für Solar- und Photovoltaikanlagen
•	zum Aufschrauben auf Bohle/Schalung

Universal-Schneefanggitterstütze für Großflächenziegel (PV & Solar)

Art.-Nr. Material Abmessung Verwendung im Karton

043015   Stahl verzinkt •	�für Gitterhöhe 200 mm
•	Stuhlhöhe 130 mm
•	�mit zusätzlicher  

1" Rohraufnahme

•	lange Ausführung
•	für Großflächenziegel

10 St.

•	für Solar- und Photovoltaikanlagen
•	schnelle Einhang-Montage
•	�Einfach zwischen Dachlatte und Pfanne frei im Wasserlauf einhängen.  

Die Klemmwirkung der Halterung sorgt für einen sicheren und stabilen Sitz.

Universal-Schneefanggitterstütze (PV & Solar)

Art.-Nr. Material Abmessung Verwendung im Karton

043010   Stahl verzinkt •	�für Gitterhöhe 200 mm
•	Stuhlhöhe 130 mm
•	�mit zusätzlicher  

1" Rohraufnahme

für Pfannen und Ziegel 10 St.

•	für Solar- und Photovoltaikanlagen
•	schnelle Einhang-Montage
•	�Einfach zwischen Dachlatte und Pfanne frei im Wasserlauf einhängen.  

Die Klemmwirkung der Halterung sorgt für einen sicheren und stabilen Sitz.

© panthermedia.net / Bernhard Richter
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Schneefanggitterstütze – gerade
• Gitterhöhe: 200 mm   • Stuhlhöhe: 40 mm
•	Auflageschenkel: 250 mm

•	�Verstärkungsbogen für  
Schiefer/Biberschwanzziegel

Art.-Nr. Material Maße Verwendung im Bund

042200   Stahl verzinkt 30 x 5 mm für Schiefer zum Aufnageln 10 St.

7102560   Stahl verzinkt 25 x 6 mm für Schiefer zum Aufnageln 10 St.

142200   Kupfer 30 x 5 mm �für Schiefer zum Aufnageln 10 St.

Schneefanggitterstütze – gekröpft
• Gitterhöhe: 200 mm   • Stuhlhöhe: 40 mm
•	Auflageschenkel: 250 mm

•	Verstärkungsbogen Falz- und Pfannenziegel

Art.-Nr. Material Maße Verwendung im Bund

042100   Stahl verzinkt 30 x 5 mm
für Pfannen und Ziegel 
zum Aufnageln

10 St.

7122560   Stahl verzinkt 25 x 6 mm
für Pfannen und Ziegel 
zum Aufnageln

10 St.

142100   Kupfer 30 x 5 mm
für Pfannen und Ziegel 
zum Aufnageln

10 St.



Schneefanggitterstützen 49

RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

E-Mail info@gust-overhoff.de | www.gust-overhoff.de

Schneefanggitterstütze – zum Einhängen
 Gitterhöhe: 200 mm • Stuhlhöhe: 40 mm
•	Hakenweite: 42 mm

•	Auflageschenkel: 250 mm
•	�Verstärkungsbogen

Art.-Nr. Material Maße
Haken-
weite

Schenkellänge im Bund

042250   Stahl verzinkt 30 x 5 mm 42 250 mm 10 St.

7112560   Stahl verzinkt 25 x 6 mm 32 250 mm 10 St.

7112561   Stahl verzinkt 25 x 6 mm 42 250 mm 10 St.

142250   Kupfer 30 x 5 mm 42 250 mm 10 St.

Schneefanggitterstütze – zum Einhängen verlängert
• Gitterhöhe: 200 mm • Stuhlhöhe: 40 mm
•	Hakenweite: 42 mm

•	Auflageschenkel: 460 mm
•	�Verstärkungsbogen

Art.-Nr. Material Maße
Haken-
weite

Schenkellänge im Bund

042480   Stahl verzinkt 30 x 6 mm 42 460 mm 10 St.

142480   Kupfer 30 x 5 mm 42 460 mm 10 St.
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Vorsicht!
Dachlawinen

!

Schneefanggitterstütze
mit Auflageblech und Verstärkungsbogen

Art.-Nr. Material Abmessung Art Verwendung

042508   Stahl verzinkt Gitterhöhe 200 mm Universal für  
Welle 5 bis 8

für Wellplatten

Die Landesbauordnungen können für Dächer an allgemein 
zugänglichen Wegen und über Eingängen Vorrichtungen 
zum Schutz gegen das Herabfallen von Schnee, Eis und 
Dachteilen fordern.

Starke Schneefälle sind heute keine Seltenheit mehr. Schnell 
wird die Schneelast für das Dach zu viel und gerät ins  
Rutschen. Die Dachlawine kann Passanten und Fahrzeugen 
gefährlich werden. Ist das Dach obendrein noch mit Solar- 
oder Photovoltaikanlagen bestückt, erhöht sich das Risiko 
zusätzlich.

Das kann für den Hausbesitzer schnell teuer werden!

Vorsicht vor Dachlawinen – 
mit Schneefangsystemen können  
Sie sich zuverlässig schützen!
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 2

3

Universal-Rundholzhalter für Schiefer

Art.-Nr. Material Abmessung Verwendung im Karton

040320   Stahl verzinkt für Rundhölzer  
bis 140 mm Ø

•	�mit geradem Auflage-
schenkel

•	�für Schiefer-, Papp- 
und Schindeldächer

10 St.

•	�zum Aufschrauben auf Bohle/Schalung

Schneefangrohr 120 mm

Art.-Nr. Material Abmessung

240400   Alu 120 mm Ø x 2 mm à 3 m

040301   PVC  1   Kantenschutz für Universal-Rundholzhalter

040430   Alu  2   Verbinder für Rohr 120 mm Ø

040437   PVC  3   Endkappen für Rohr 120 mm Ø

Universal-Rundholzhalter

Art.-Nr. Material Abmessung Verwendung im Karton

040300   Stahl verzinkt für Rundhölzer bis 140 mm Ø für Pfannen und Ziegel 10 St.

•	schnelle Einhang-Montage
•	�Einfach zwischen Dachlatte und Pfanne frei im Wasserlauf einhängen. 

Die Klemmwirkung der Halterung sorgt für einen sicheren und stabilen Sitz.

Universal-Rundholzhalter für Großflächenziegel

Art.-Nr. Material Abmessung Verwendung im Karton

040305   Stahl verzinkt für Rundhölzer  
bis 140 mm Ø

•	lange Ausführung
•	für Großflächenziegel

10 St.

•	schnelle Einhang-Montage
•	�Einfach zwischen Dachlatte und Pfanne frei im Wasserlauf einhängen. 

Die Klemmwirkung der Halterung sorgt für einen sicheren und stabilen Sitz.
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Rundholzhalter – gerade
mit gedrehtem Schenkel

Art.-Nr. Material Abmessung Art Verwendung im Karton

040200   Stahl verzinkt für Rundhölzer 
bis 140 mm Ø

30 x 8 mm für Schiefer 10 St.

7003012   Stahl verzinkt für Rundhölzer 
bis 140 mm Ø

30 x 12 mm für Schiefer 10 St.

140200   Kupfer für Rundhölzer 
bis 140 mm Ø

30 x 8 mm für Schiefer 10 St.

Rundholzhalter
mit gedrehtem Schenkel

Art.-Nr. Material Abmessung Art Verwendung im Karton

040115   Stahl verzinkt für Rundhölzer 
bis 140 mm Ø

30 x 8 mm �zum Einhängen 10 St.

140115   Kupfer für Rundhölzer 
bis 140 mm Ø

30 x 8 mm �zum Einhängen 10 St.

Rundholzhalter – gekröpft
mit gedrehtem Schenkel

Art.-Nr. Material Abmessung Art Verwendung im Karton

040100   Stahl verzinkt für Rundhölzer 
bis 140 mm Ø

30 x 8 mm
�für Pfannen 
und Ziegel

10 St.

7013012   Stahl verzinkt für Rundhölzer 
bis 140 mm Ø

30 x 12 mm
�für Pfannen 
und Ziegel

10 St.

140100   Kupfer für Rundhölzer 
bis 140 mm Ø

30 x 8 mm
�für Pfannen 
und Ziegel

10 St.

Rundholzhalter
mit gedrehtem Schenkel

Art.-Nr. Material Winkel Verwendung im Karton

040508   Stahl verzinkt für Rundhölzer  
bis 140 mm Ø

�für Wellplatten  
Welle 5 oder 8

10 St.
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Schneefangrohrstütze für Schiefer

Art.-Nr. Material Abmessung Verwendung im Karton

044200   Stahl verzinkt für Rohre 32 mm Ø •	�mit geradem Auflage-
schenkel

•	�für Schiefer-, Papp- und 
Schindeldächer

10 St.

•	zum Aufschrauben auf Bohle/Schalung

Universal-Schneefangrohrstütze

Art.-Nr. Material Abmessung Verwendung im Karton

044100   Stahl verzinkt für Rohre 32 mm Ø für Pfannen und Ziegel 10 St.

•	schnelle Einhang-Montage
•	�Einfach zwischen Dachlatte und Pfanne frei im Wasserlauf einhängen.  

Die Klemmwirkung der Halterung sorgt für einen sicheren und stabilen Sitz. 

Schneefangrohr 32 mm Ø

Art.-Nr. Material Abmessung

244032   Alu Rohr 32 mm Ø, Länge à 3 m

244034   Alu Rohr 32 mm Ø, Länge à 1,5 mm Ø

044030   PVC  1   Verbinder für Rohr 32 mm Ø

044037   PVC  2   Endkappen für Rohr 32 mm Ø

044038   Edelstahl  3   Halteringe für Rohr 32 mm Ø

Universal-Schneefangrohrstütze für Großflächenziegel

Art.-Nr. Material Abmessung Verwendung im Karton

044105   Stahl verzinkt für Rohre 32 mm Ø •	lange Ausführung 
•	für Großflächenziegel

10 St.

•	schnelle Einhang-Montage
•	�Einfach zwischen Dachlatte und Pfanne frei im Wasserlauf einhängen.  

Die Klemmwirkung der Halterung sorgt für einen sicheren und stabilen Sitz.

 1 2

 3
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Schneefangstütze   
zum Klemmen

Art.-Nr. Material Abmessung Verwendung im Karton

046100   Stahl verzinkt für 2 Rohre 32 mm Ø für Stehfalz 25 St.

Schneefangstütze
zum Klemmen

Art.-Nr. Material Abmessung Verwendung im Karton

046000   Stahl verzinkt •	�für Schneefanggitter 
200 mm hoch

•	�wahlweise für Gitter 
oder Rohr 32 mm Ø

für Stehfalz 25 St.
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RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Schneefangrohrstütze mit Metalldachplatte 
für zwei Schneefangrohre mit 32 mm Ø

Art.-Nr. Material Verwendung

048400   Stahl verzinkt •	�für Schneefangrohre mit 
32 mm Ø

Rundholzhalter mit Metalldachplatte

Art.-Nr. Material Verwendung

048300   Stahl verzinkt •	�für Rundhölzer bis  
140 mm Ø

Schneefanggitterstütze mit Metalldachplatte

Art.-Nr. Material Verwendung

048000   Stahl verzinkt •	für Gitterhöhe 200 mm

Schneefanggitterstütze mit Metalldachplatte  
für Solar- und Photovoltaikanlagen

Art.-Nr. Material Verwendung

048010   Stahl verzinkt •	�für Gitterhöhe 200 mm, 
Stuhlhöhe 130 mm mit  
zusätzlicher 32 mm Ø 
Rohraufnahme
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Fest verankert:  
Absicherung mit Haken und Ösen

Mit GUST. OVERHOFF gehen Sie von Anfang an auf  

Nummer sicher. Denn unsere Sicherheitsdachhaken 

sind zertifiziert nach DIN EN 517 und bestehen aus 

besonders soliden Materialien wie verzinktes Metall, 

Kupfer oder Edelstahl. Das garantiert eine hohe Trag-

fähigkeit, auch die der Befestigungsmittel. So können 

Sie ruhigen Gewissens ganz schnell höhergelegene 

Arbeitsplätze schaffen. 

Ihre Vorteile:

■ 	zuverlässiger Schutz vor Absturzunfällen

■	 fest mit der Dachkonstruktion verbunden

■	 für kurzfristige Arbeiten auf Steildächern

�■	 zum Einhängen von Dachleitern oder  

	 Dachdeckerstühlen

�■	 ebenfalls zum Anschlag von  

	 Sicherheitsgeschirren geeignet

Passend  für jeden Dachtyp:
• für großflächige Ziegel u. Pfannen

• für Schiefer-, Papp- u. Schindeldächer
• für Ziegel und Pfannen Typ A und Typ B

Sicherheits- 
dachhaken
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Sicherheitsdachhaken GEO
geprüft gemäß DIN EN 517 Typ B

Art.-Nr. Material Art Verwendung im Bund

085200   Stahl verzinkt gerade für Schiefer 10 St.

385200   Edelstahl gerade für Schiefer 10 St.

•	mit drei Flachrundkopfschrauben, 8 x 80 mm

Sicherheitsdachhaken GEO
geprüft gemäß DIN EN 517 Typ B

Art.-Nr. Material Art Verwendung im Bund

085090   Stahl verzinkt 30 mm verkröpft,
kurzer Schenkel

für Biber 10 St.

385090
  

Edelstahl 30 mm verkröpft,
kurzer Schenkel

für Biber 10 St.

•	�mit zwei Flachrundkopfschrauben, 8 x 80 mm  
und einer Flachrundkopfschraube, 8 x 100 mm

Sicherheitsdachhaken GEO
geprüft gemäß DIN EN 517 Typ B

Art.-Nr. Material Art im Bund

085100   Stahl verzinkt 50 mm verkröpft 10 St.

085102   Stahl verzinkt 60 mm verkröpft 10 St.

085103   Stahl verzinkt 80 mm verkröpft 10 St.

385100   Edelstahl 50 mm verkröpft 10 St.

385102   Edelstahl 60 mm verkröpft 10 St.

385103   Edelstahl 80 mm verkröpft 10 St.

•	mit drei Flachrundkopfschrauben, 8 x 80 mm
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Sicherheitsdachhaken DASTA
geprüft gemäß DIN EN 517 Typ B

Art.-Nr. Material Art Verwendung im Bund

005060   Stahl verzinkt gerade für Schiefer 10 St.

305060   Edelstahl gerade für Schiefer 10 St.

005075   Kupfer gerade für Schiefer 10 St.

•	mit drei Flachrundkopfschrauben, 8 x 80 mm

Sicherheitsdachhaken DASTA
geprüft gemäß DIN EN 517 Typ B

Art.-Nr. Material Art im Bund

005057   Stahl verzinkt 50 mm verkröpft 10 St.

005058   Stahl verzinkt 60 mm verkröpft 10 St.

005059   Stahl verzinkt 80 mm verkröpft 10 St.

305057   Edelstahl 50 mm verkröpft 10 St.

305058   Edelstahl 60 mm verkröpft 10 St.

305059   Edelstahl 80 mm verkröpft 10 St.

005072   Kupfer 50 mm verkröpft 10 St.

005073   Kupfer 60 mm verkröpft 10 St.

005074   Kupfer 80 mm verkröpft 10 St.

•	mit drei Flachrundkopfschrauben, 8 x 80 mm

Sicherheitsdachhaken GEO – zum Einhängen
geprüft gemäß DIN EN 517 Typ A / HW 42 - 44 mm

Art.-Nr. Material Art im Bund

085105   Stahl verzinkt 15 mm verkröpft 10 St.

085115   Stahl verzinkt gerade 10 St.

385105   Edelstahl 15 mm verkröpft 10 St.

385115   Edelstahl gerade 10 St.

•	mit drei Flachrundkopfschrauben, 8 x 40 mm
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Sicherheitsdachhaken DASTA für Wellplatte  
geprüft gemäß DIN EN 517 Typ A

Art.-Nr. Material Verwendung

005061   Stahl verzinkt für Wellplatte

Sicherheitsdachhaken DASTA – zum Einhängen
geprüft gemäß DIN EN 517 Typ A / HW 42 - 44 mm

Art.-Nr. Material Art im Bund

005069   Stahl verzinkt gerade 10 St.

005070   Stahl verzinkt 15 mm verkröpft 10 St.

305069   Edelstahl gerade 10 St.

305070   Edelstahl 15 mm verkröpft 10 St.

005076   Kupfer gerade 10 St.

005077   Kupfer 15 mm verkröpft 10 St.

•	mit drei Flachrundkopfschrauben, 8 x 40 mm
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Die Dachschutzwand wird auf geeignete Dachflächen bis 60 Grad  

zur Absturzsicherung eingesetzt. Sie entspricht den „Sicherheits- 

regeln für Seitenschutz und Dachschutzwände als Absturzsicherung 

bei Bauarbeiten“ der FA BAU (10.1993) bis 40 m über dem Gelände.

Die Hakenplatte wird auf den Dachbalken genagelt. Die Haken- 

schnecke wird in die Hakenplatte eingehangen. Danach werden 

Schutzwandhalter und Schutzgitter miteinander verbunden und 

an der Hackenschneke befestigt.

Beachten Sie die Aufbau- und Verwendungsanleitung.

•	 �einfache und schnelle 
Montage,  
auch bei eingedeckten 
Dächern

•	 geringes Gewicht
•	 handliche Form
•	 passgenaue Steckverbin-
dungen

Dachschutzwand  
Sicherheit für Dachdecker

Schutzgitter für Dacharbeiten

Art.-Nr. Material Maße

005022   Stahl verzinkt 2000 x 1000 mm

 
Auch bei eingedeckten Dächern einfach und schnell zu montieren.
Einmalig wegen seines geringen Gewichtes, der handlichen Form
und der problemlosen Steckverbindung.
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Schutzwandhalter

Art.-Nr. Material Maße

005013   Stahl verzinkt 1.330 mm lang

 
Einhaken und sichern, einhängen, einstecken, eindrehen und fertig!

Hakenplatten

Art.-Nr. Material Maße

005063   Stahl verzinkt 1.330 mm lang

 
Aus praktischen Gründen kann die verankerte Hakenplatte zur
Wiederverwendung im Dach bleiben.

Spezial-Gerüsthaken

Art.-Nr. Material Maße

005012   Stahl verzinkt 30/8 mm
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Dachbegehung 65

Geht vor: Sicherheit auf dem Dach

Dachbegehungskomponenten von GUST. OVERHOFF 

bestehen nicht nur aus hochwertigen Materialien,  

sie entsprechen auch höchsten Sicherheitsstandards.  

Das garantieren wir Ihnen gern – aus vollster Überzeugung!  

So werden Sie sich voll und ganz auf Ihre Arbeit 

konzentrieren können.

Ihre Vorteile:

■ 	schneller Einbau

■ 	 �individuell auf die Dachneigung einstellbar  

zwischen 20° und 55°

�■ 	Montage ohne zusätzliche Montageteile

■ 	 �im Wasserlauf aller üblichen Dachpfannen frei montierbar

■ 	zum Nachrüsten bestens geeignet

�■ 	hohe Sicherheit durch hochwertige Verarbeitung

■ 	 flacher Aufbau

Passend  

für jeden Dachtyp:

• individuell einstellbar zwischen  

20° und 55° Dachneigung 

Dachbegehung
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Universal-Einzeltritt
gemäß DIN EN 516

Art.-Nr. Material Verwendung

058000   Stahl verzinkt für Ziegel und Pfannen

•	�schnelle Einhang-Montage
•	�Einfach zwischen Dachlatte und Pfanne frei im Wasserlauf einhängen.  

Die Klemmwirkung der Halterung sorgt für einen sicheren und stabilen Sitz.  
Individuell auf die Dachneigung zwischen 20° und 55° einstellbar.

Universal-Einzeltritt für Großflächenziegel
gemäß DIN EN 516

Art.-Nr. Material Verwendung

058005   Stahl verzinkt lang, für Großflächenziegel

• �schnelle Einhang-Montage
• �Einfach zwischen Dachlatte und Pfanne frei im Wasserlauf einhängen.  

Die Klemmwirkung der Halterung sorgt für einen sicheren und stabilen Sitz.  
Individuell auf die Dachneigung zwischen 20° und 55° einstellbar.

Universal-Einzeltritt für Schiefer
gemäß DIN EN 516

Art.-Nr. Material Verwendung

058200   Stahl verzinkt zum Aufnageln/Schrauben für Schiefer-, Papp- und Schindeldächer

• �mit geradem Auflageschenkel für Schiefer-, Papp- und Schindeldächer
• �Individuell auf die Dachneigung zwischen 20° und 55° einstellbar.

Universal-Trittstufenelement 420 mm breit
gemäß DIN EN 516

Art.-Nr. Material Art Verwendung

058001   Stahl verzinkt komplett mit  
Laufrost 420 mm

für Ziegel und Pfannen

058051   Stahl verzinkt komplett mit  
Laufrost 420 mm

für Großflächenziegel

• �schnelle Einhang-Montage
• �Einfach zwischen Dachlatte und Pfanne frei im Wasserlauf einhängen.  

Die Klemmwirkung der Halterung sorgt für einen sicheren und stabilen Sitz.  
Individuell auf die Dachneigung zwischen 20° und 55° einstellbar.

RAL-Farben beschichtet auf Anfrage
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Universal-Trittstufenelement 800 mm breit
gemäß DIN EN 516

Art.-Nr. Material Verwendung

058002   Stahl verzinkt

058052   Stahl verzinkt für Großflächenziegel

• �schnelle Einhang-Montage
•	komplett mit Laufrost 800 mm
• �Einfach zwischen Dachlatte und Pfanne frei im Wasserlauf einhängen.  

Die Klemmwirkung der Halterung sorgt für einen sicheren und stabilen Sitz.  
Individuell auf die Dachneigung zwischen 20° und 55° einstellbar.

Universal-Laufroststütze
gemäß DIN EN 516

Art.-Nr. Material Verwendung im Karton

057300   Stahl verzinkt für Ziegel 10 St.

• �schnelle Einhang-Montage
• �Einfach zwischen Dachlatte und Pfanne frei im Wasserlauf einhängen.  

Die Klemmwirkung der Halterung sorgt für einen sicheren und stabilen Sitz.  
Individuell auf die Dachneigung zwischen 20° und 55° einstellbar.

Universal-Laufroststütze für Schiefer
gemäß DIN EN 516

Art.-Nr. Material Verwendung

057400   Stahl verzinkt für Schiefer

• �mit geradem Auflageschenkel für Schiefer-, Papp- und Schindeldächer
• �Individuell auf die Dachneigung zwischen 20° und 55° einstellbar.

RAL-Farben beschichtet auf Anfrage

Universal-Laufroststütze für Großflächenziegel
gemäß DIN EN 516

Art.-Nr. Material Verwendung im Karton

057305   Stahl verzinkt lang, für Großflächenziegel 10 St.

• �schnelle Einhang-Montage
• �Einfach zwischen Dachlatte und Pfanne frei im Wasserlauf einhängen.  

Die Klemmwirkung der Halterung sorgt für einen sicheren und stabilen Sitz.  
Individuell auf die Dachneigung zwischen 20° und 55° einstellbar.
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Universal-Laufroststütze
gemäß DIN EN 516

Art.-Nr. Material Art

057201   Stahl verzinkt mit Metalldachplatte und Bügel

Dachtritt
gemäß DIN EN 516

Art.-Nr. Material Verwendung im Karton

005050   Stahl verzinkt für Betondachstein 15 St.

005051   Stahl verzinkt in RAL-Farben beschichtet 15 St.

Befestigungen für Laufroste
gemäß DIN EN 516

Art.-Nr. Material Verwendung im Karton

055002   Stahl verzinkt  1   Überleger 50 St.

055004   Edelstahl  2   Hakenschraube 150 St.

 1

 2

Montagebeispiel  
Laufrostbefestigung

Baurechtliche Vorschriften erfordern  
einen sicheren Zugang zum Schornstein.
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Profil-Schlitzrost
gemäß DIN EN 516

Art.-Nr. Rostlänge Art

056042 420 mm 250 mm breit

056060 600 mm 250 mm breit

056080 800 mm 250 mm breit

056100 1.000 mm 250 mm breit

056150 1.500 mm 250 mm breit

056200 2.000 mm 250 mm breit

056300 3.000 mm 250 mm breit

Bügel für Betondachstein
gemäß DIN EN 516

Art.-Nr. Material Verwendung im Karton

057000   Stahl verzinkt Laufrostbreite 250 mm 25 St.

057001   Stahl verzinkt in RAL-Farben beschichtet 25 St.

Schweißpressrost mit gedrillten Querstäben
gemäß DIN EN 516

Art.-Nr. Rostlänge Art

055042 420 mm 250 mm breit

055060 600 mm 250 mm breit

055080 800 mm 250 mm breit

055100 1.000 mm 250 mm breit

055120 1.200 mm 250 mm breit

055150 1.500 mm 250 mm breit

055200 2.000 mm 250 mm breit

055250 2.500 mm 250 mm breit

055300 3.000 mm 250 mm breit
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Podeste für Klimageräte70

Podest-Set für Klimageräte

Art.-Nr. Material Verwendung

059000   Stahl verzinkt für Ziegel und Pfannen

•	Montage in wenigen Minuten
•	sehr flexible Positionierung und Einstellung

Lieferumfang

2 St. Universal-Laufroststütze

8 St. Überleger

1 St. Standrost 800 x 350 mm

•	�für Klimageräte max. 80 cm Breite und max. 75 kg der Außeneinheit

Podest-Sets für  
Klimageräte

•	 �Geeignet für kleine und große Geräte 

Der mitgelieferte Standrost hat Abmessungen von 80 cm und  

35 cm. Somit passen Geräte mit einer Maximalbreite von 80 cm 

auf die Halterung.

•	 �Vielseitige Verstellmöglichkeiten 

Zum einen ist die Positionsfindung des Klimagerätes in dem 

Standrost sehr flexibel, da zwischen den Stegen immer wieder 

genügend Platz ist, um das Gerät zu befestigen. Auf der anderen 

Seite haben wir in unseren Laufroststützen keine Langlöcher,  

sondern einzelne Bohrungen.

•	 �Innerhalb von wenigen Minuten montiert 

Mithilfe der beigelegten Montageschrauben und Überleger ist das 

Klimagerät innerhalb kürzester Zeit auf dem Standrost montiert.

•	 �Bewährte Dachtechnik als Basis 

Keine Einarbeitung in komplizierte Technik nötig.
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Podeste für Klimageräte 71

Podest-Set für Klimageräte für Großflächenziegel

Art.-Nr. Material Verwendung

059005   Stahl verzinkt für großformatige Ziegel und Pfannen

•	Montage in wenigen Minuten
•	sehr flexible Positionierung und Einstellung

Lieferumfang

2 St. Universal-Laufroststütze

8 St. Überleger

1 St. Standrost 800 x 350 mm

•	�für Klimageräte max. 80 cm Breite und max. 75 kg der Außeneinheit

Podest-Set für Klimageräte für Schiefer

Art.-Nr. Material Verwendung

059200   Stahl verzinkt für Schiefer-, Papp- und Schindeldächer

•	Montage in wenigen Minuten
•	sehr flexible Positionierung und Einstellung

Lieferumfang

2 St. Universal-Laufroststütze

8 St. Überleger

1 St. Standrost 800 x 350 mm

•	�für Klimageräte max. 80 cm Breite und max. 75 kg der Außeneinheit
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